
č. j. DPMLJ: 1408/2020 č. j. SML: 4/20/0107 

Dodatek č. 04 
ke Smlouvě o veřejných službách V přepravě cestujících v městské hromadné autobusové dopravě 

na území statutárního města Liberec ze dne 11. 12. 2018 (dále jen Smlouva) 
ev. č. SML 4/18/0275. ev. č. DPMLJ 2 147 1810 

(dále jen ,,Dodatek“) 

uzavřený mezi 

Statutárním městem Liberec, 
ıćz 00262 978, 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec E, 
Zastoupeným: lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem, 

(dále jen „Objednatel“ či ,,SML“) na straně jedné

8 

Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S., 
IČ 473 11 975 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III, 
Zastoupeným: ing. Michalem Zděnkem, M. A., předsedou představenstva a 

lng. Václavem Sosnou, členem představenstva 

(dále jen „Dopravce“ či „DPMLJ“jš= :L2 straně druhé 

společně dále jen „smluvní strany“ 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Liberecký kraj a Objednatel uzavřeli Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě pro rok 2020 (LK - číslo smlouvy: OLP/4205/2019). Předn“ -2ˇ'-am Smlouvy je vzájemná 
spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami při zajišťování dopravní ‹;=bslužnosti 
Libereckěšo kraje na linkách, irıteré se nacházejí za hranicemi územního obvodu SML. 

B) Dne 11. 12. 2018 Objednatel a Dopravce uzavřeli Smlouvu O veřejných službách v přepravě 
cestujících v městské hromadné autobusové dopravě na území sižtutárního města Liberec, na 
základě které Dopravce zajišťuje pro Objednatele dopravní obslužnost na území SML. 

C) Z důvodu zájmu SML a Libereckého kraje na dopravní integraci předmětných linek a spojů, s 
ohledem na veřejný zájem v oblasti veřejné osobní dopravya s ohledem na odpovědnost 
smluvních stran dle § 3 Zákona č. 194/2010 S0., O veřejných službách v přepravě cestujících a O 
změně dalších zákonů, dle kterého kraje a obce odpovídají za zajištění vzájemného propojení 
jednotlivých linek a spojů, je účelné, aby doprava na předmětné trati byla zajištěna jediným 
dopravcem, kterého v souladu s příslušnými právními předpisy určí SML za finančního přispění 
Libereckého kraje, a to pro období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020. 

D) Liberecký kraj dle § 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách vpřepravě 
cestujících a O změně dalších zákonů, souhlasí s tim, že SML bude zajišťovat veřejné služby 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou mimo svůj územní obvod na 
předmětných úsecích linek a spojů. 

E) Podstatně ćásti tras linek a spojů jsou vedeny na území SML jsou zařazeny do systému Základní 
dopravní obslužnosti SML. Tyto výkony jsou zajištěny na základě smlouvy O závazku veřejné 
služby, kterou má SML uzavřenou S Dopravcem.

* 

BYLO Dcz-=4oDNuTo NÁSLEDUJÍCÍ: 

1/3



S ohledem na výše uvedené mají smluvní strany Zájem pro období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 uzavřít Dodatek č. 04 ke Smlouvě, na základě kterého zajistí Dopravce v návaznosti na linky provozované dle Smlouvy rovněž dopravní obslužnost Libereckého kraje formou městské hromadné 
dopravy. 

čıánek I. 
Úvodní ustanovení 

Změna tarifních cen jízdného v roce 2019 ovlivnila parametry výpočtu protarifovací ztráty. Snížení jízdného je tak příčinou snížení finančního příspěvku Libereckého kraje pro rok 2020 O 1,129_.4‹ '11 
Kč. O tuto částku bude snížena úhrada Libereckého kraje Z důvodu zapojení dopravce a všech jízzz 
provozovaných spojů do IDOL, a to Z 6.200.000 Kč na 5.070.560 Kč. 

článek ıı. 
Předmět dodatku Smlouvy 

Smluvní sžl-.=~ıy se Z výše uvedeného ~flfl=“.~›du do'ffl'›dIy na těchto øvżflżvlnách původního dodatku č. 2 ze dne 17. 2. 2020. 
1. Článek Il. dod. č. 2 Smlouvy „Stanovení 2 žľ‹2=ž ›': pro provoz autobusových linek za hranicemi SML a záloh pro protarifovací ztrátu 2020“ se ruší a nahrazuje se novým ve znění: 

článek ıı. 
Stano z=: ž f záloh pro provoz autobusových linek za hranicemi SML a záloh pro protarifovací 

ztrátu 2020 
1) Strany se dohodly, že veškerý tok cash flow vsouvislosti sprovozem autobusových linek 

provozovaných za hranicemi SML a v souvislosti S úhradou protarifovací Ztráty bude probíhat mezi SML a Dopravcem, a to na základě Základní Smlouvy č. SML 4/18/0275 a na základě 
Smlouvy mezi SML a Libereckým krajem. Max. cena příspěvku Libereckého kraje na provoz 
autobusových linek za hranicemi města 2020 je rovna násobku jednotkové ceny příspěvku 
38,105 Kč a počtu plánovaných 115 315 km. Max. cena příspěvku na úhradu protarifovčnrı 
ztráty 2020 je stanovena na 5,070. 560 Kč. 

2;' Stanovení Zálohy na provoz autobusových linek provozovaných za hranicemi SML 
0 SML a Dopravce se tímto dohodly, že SML bude hradit stanovenou zálohu čtvrtletně, a to na základě splátkového kalendáře, 
ı výše čtvrtletní zálohy odpovídá 1/4 násobku čásfy 38,105 :ˇ-'č/km a 115 315 l~z..“:.=, tzn. 1/4 Z 4 394 078 Kč, tzn. 1 098 519 Kč. 

3) Stanovení zálohy naprotarifovací ztrátu 
O SML a Dopravce se tímto dohodly, že SML bude hradit stanovenou zálohu čtvrtletně, a to na základě' splátkového kalendáře 
0 ıýše čtvrtletní Zálohy odpovídá částce 1,550. 000 Kč pro 1. - 3. čtvrtletí a částce 420.560 Kč 

pro 4. čtvrtletí. 

4) SQ/átkovz' kalendář 

Spıaťnøsr záıøhy *čásfl‹a_(Kč)
0 

10. O1. 2020 2 648 519 
10. 04. 2020 2 643 519 
10. 07. 2020 2 648 519 
10. 10. 2020 1 5719 081

F 

2/3

r




